

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BEST LEASE

Siège social : 54, Avenue Charles Nicole Mutuelle Ville 1002 Tunis

Best Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2013.

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 31 DECEMBRE 2013

En milles dinars

	Quatrième trimestre			cumul au 31/12/2013			Exercice 2012 ⁽¹⁾
	2013	2012	variation	2013	2012	variation	
Total Approbations	31 606	21 753	45%	93 619	96 918	-3,4%	96 918
sous total Approbations Mobilières	30 082	21 309	41%	88 854	96 161	-7,6%	96 161
Agriculture	4 018	3 504	15%	11 192	10 941	2,3%	10 941
Batiments & travaux publics	782	991	-21%	3 536	3 702	-4,5%	3 702
Industrie	1 580	1 284	23%	5 608	5 915	-5,2%	5 915
Service et commerce	23 701	15 530	53%	68 518	75 603	-9,4%	75 603
sous total Approbations Immobilières	1 524	444	243%	4 765	757	529,1%	757
Agriculture	0	170		0	170		170
Batiments & travaux publics	200	0		520	64	706,6%	64
Industrie	73	0		204	179	14,1%	179
Service et commerce	1 251	274		4 041	344	1074,7%	344
Total Mises en Force	24 574	24 723	-1%	73 586	84 454	-12,9%	84 454
Sous total Mises en Force Mobilières	23 598	24 449	-3%	69 260	83 859	-17,4%	83 859
Agriculture	3 016	3 440	-12%	7 982	9 755	-18,2%	9 755
Batiments & travaux publics	281	773	-64%	2 562	3 030	-15,4%	3 030
Industrie	788	1 924	-59%	3 252	4 145	-21,5%	4 145
Service et commerce	19 513	18 311	7%	55 464	66 929	-17,1%	66 929
sous total Mises en Force Immobilières	976	274	256%	4 326	595	627,1%	595
Agriculture	0	0		0	0		0
Batiments & travaux publics	250	0		320	0		0
Industrie	161	0		161	0		0
Service et commerce	565	274	106%	3 845	595	546,2%	595
Total Engagements en cours (a)				134 644	125 622	7,18%	125 622
Total Engagements classés (b) *****				11 940	9 406	26,94%	9 406
Total Engagements (a)+(b)				146 584	135 028	8,56%	135 028
Trésorerie nette				751	1 446	-48,08%	1 446
Ressources d'emprunts				95 635	105 537	-9,38%	105 537
Capitaux propres				42 533	23 714	79,36%	23 714
Revenus Bruts de leasing (2)	21 194	21 001	0,92%	74 153	69 228	7,11%	69 228
Revenus Nets de leasing	3 537	3 539	-0,07%	13 444	11 788	14,05%	11 788
Produits Nets de leasing	2 132	1 987	7,30%	7 527	6 932	8,58%	6 932
Total des charges d'exploitation	760	853	-10,89%	2 848	2 601	9,48%	2 601

(1) Données auditées

(2) Après le changement comptable intervenu en 2008 , cette rubrique n'apparaît pas sur les états financiers et a été reconstitué pour les besoins de cette information

**** les engagements classés de troisième trimestre 2013 et 2012 sont calculés sans tenir compte de l'actualisation des impayés

Approbations: Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrat dont la facturation est entrée en vigueur

Revenue brut de leasing: Loyers de leasing(+)Autres produits d'exploitation (+)intérêts de financement

Revenue net de leasing : Revenue brut de leasing (-) Amortissements financiers

Produits nets de leasing: Revenue net de leasing(-) charges financières

Charges d'exploitation: Charges de personnels (+) Dotation aux amortissements(+) autres charges d'exploitation

Faits saillants:

L'activité de BEST LEASE a été marquée au cours de l'année 2013 par:

une augmentation des engagements de 8,56%,

une augmentation de produit net de leasing de 8,58%

(2) les données de l'exercice 2013 ne sont pas encore auditées